
Übersicht Multiplikator_innen 

Name Wohnort E-Mail Erfahrungen Sonstige Tätigkeit 

Friederike 
Aumüller 

Bamberg friederike.aumueller@gmx.de  Modul 5, 6, 8 und 11  
Fair Wear Foundation 

Modedesignerin 
(www.wirtanzenimviereck.de, HempAge) 

Lenka Petzold München info@lenkapetzold.de   Design, Konzeption, Textil 
(https://www.lenkapetzold.de/)  

Claudia Lehel-
Slepica 

Karlsruhe  claudia.lehel@web.de   www.joyupsaree.de 

Ingeborg 
Pujiula 

Karlsruhe  Ingeborg.Pujiula@t-online.de  Module 1, 2, 3, 4, 6, 8 

Vor allem außeruniversitäre Vorträge, 
Podiumsdiskussionen, Workshops  

Fairer Handel (Referentin für Bildungs- und 
Öffentlichkeitsarbeit bei der Aktion 
Partnerschaft Dritte Welt e. V. / Weltladen 
Karlsruhe) 

Anna 
Grasemann 

Leipzig anna.grasemann@posteo.de  Modul 4, 11 und 8, Überarbeitung 
Modul 1-12  
Themen: Prozesse und Forderungen zu 
gesetzlichen Regulierung, CSR und 
Textilbündnis  

Politikwissenschaftlerin mit Schwerpunkt auf 
internationale Politik, Wirtschaftsbeziehungen 
und Entwicklungspolitik  
Mitarbeiterin einer Europaabgeordneten 
(Themen: Gesetzgebung/Lobbyismus in 
Brüssel), Koordinatorin für die Kampagne für 
Saubere Kleidung in Deutschland  

Ariane Piper Berlin arianepiper@yahoo.de bzw. 
ariane.piper@future.fashion bei 
Anfragen zu FFF und FR 

Bildungsarbeit, Materialien und 
Zertifikate, Lieferkette, Upcycling 
(Workshops), Nachhaltigkeitsberatung, 
Eventorganisation Fashion Revolution 
Day 

Kulturwissenschaftlerin mit Schwerpunkten 
Dialog, Design und Bildung in nachhaltiger(er) 
Mode (hessnatur Stiftung, Future Fashion 
Forward, Länderkoordination Fashion 
Revolution) 

Dagmar Rehse Berlin dagmarrehse@gmx.de     Weberin 
(https://handgewebtinberlin.wordpress.com/) 

Friederike 
Mieß 

Hamburg friederike.miess@posteo.de  

 
 

Stefanie 
Dommermuth 

Köln s.dommermuth@gmx.net     

Annika 
Cornelissen 

Köln cornelissen.annika@gmail.com    
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Johanna Bose Berlin jojo-bose@gmx.de    

Maria Bertram Berlin mariabertram@gmx.de 

 
 

Christiane 
Westenhöfer 

Troisdorf c.westenhoefer@posteo.de  Vorträge und Workshops zum globalen 
Lernen mit Schwerpunkt kritischer 
Konsum 

Angebot von Konsumkritischen 
Stadtrundgängen mit GREENWALKER 

Daniela 
Wawrzyniak 

Köln daniela.wawrzyniak@gmx.de     

Annika Salingré Köln info@querdenker.in Beteiligt an Modulerstellung/Factsheets 
zu Modul 14 (Rechte von Kindern und 
Müttern in der Bekleidungsindustrie) 
und Modul 15 (GBV am Arbeitsplatz, 
neue Märkte Äthiopien & Myanmar) 
sowie "Von der Produktion bis zum 
Konsum: die Bekleidungsindustrie als 
Frauenthema“, schwerpunktmäßig 
Vorträge; Praxiserfahrung in Indien und 
Bangladesch u.a. in der Zusammenarbeit 
mit Gewerkschaften und NGOs. 

Deutsche und asiatische Gewerkschaften; 
Entwicklungszusammenarbeit mit 
Bangladesch, Indien, Indonesien, Vietnam; 
politische Bildungsarbeit u.a. zu 
Globalisierung, Wertschöpfungsketten, 
kritischem Konsum, feministischen Themen. 

Anna Zeitler Halle hallo@annazeitler.de Modul 8 Workshops und Vorträge an Schulen und 
Hochschulen, Bewusstseinsbildung für 
Nachhaltigkeit im Allgemeinen, im 
Besonderen für die Textile Kette und deren 
Folgen, nachhaltiger Kleidungskonsum, 
Upcycling, Plastik, Mikroplastik, 
Meeresverschmutzung 
Modedesignerin 
künstlerische Mitarbeiterin Textildesign 

Ines 
Burckhardt  

Hamburg Ines_Burckhardt@web.de Ein Jahr in Bangladesch gelebt (2005/06) 
und dort auch Fabriken besichtigt, 
Vorträge über Femnet und (faire) 
Modeindustrie gehalten. 

(Wirtschafts-)Journalistin, vor allem für NDR 
Info  

Julia 
Wehmeier 

Hamburg julia_wehmeier@web.de    
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Florence 
Ziesemer 

Berlin florence.ziesemer@posteo.de     

Birgit Wilde Düsseldorf birgit.wilde@gmx.de    

Carolin Becker-
Leifhold 

Berlin carolin.v.becker@googlemail.com 
 

 

Nicola Walz Frankfurt nikola.walz@gmx.de   Studium: Nachhaltiges Wirtschaften (M.Sc.) - 
Abschlussarbeit über die Nachhaltigkeit in der 
aufstrebenden äthiopischen Textilindustrie 
mit Feldforschung vor Ort 
Gewählte Studienseminare:  

• entwicklungspolitische Bildungsarbeit 
(Fokus Textilindustrie) mit 
kombinierter Studienreise nach Indien 
einschließlich Textilfabrik-
Besichtigungen 

• Textiltechnik 
Seminararbeiten: 

• Impact of selected incentives of 
farmers on the implementation of 
organic cotton in Ghana 

• Modelling pro Sustainable Consumer 
Behaviour in the Garment Industry – 
Overview of Opportunities and 
Challenges 

• Creating Shared Value in der 
Bekleidungsindustrie 

Beruf: 

• Referentin für das Kinderhilfswerk 
World Vision e.V.  

• Seit Mai 2018 Multiplikatorin für 
FEMNET e.V 

Stefanie Kruse  Leipzig kruse.stefaniec@gmail.com    
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Elisabeth 
Baumann 

Hamburg E.Baumann-Meurer@gmx.net    

Bettina Waldt Bonn TinaWaldt@web.de     
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